
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(Тридцята сесія сьомого скликання) 

 
РІШЕННЯ 

 
19 грудня 2017 
 
Про затвердження Програми фінансової 
підтримки комунального підприємства 
«Міський Палац культури і творчості» 
та здійснення внесків до його статутного  
капіталу на 2018 рік 
 
           На підставі ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» та ст. 91 Бюджетного кодексу України, з метою забезпечення 

стабільності роботи комунального підприємства міста відповідно до його 

функціонального призначення, а також за  погодженням постійної комісії з 

питань економічної політики, бюджету, фінансів, підприємницької діяльності 

та здійснення регуляторної політики (протокол №35 від 12.12.2017) та 

постійної комісії з питань  освіти, культури, спорту, сім’ї та молоді, соціального 

захисту та охорони здоров’я, законності та правопорядку (протокол №29  від 

06.12.2017), Горішньоплавнівська міська рада Полтавської області                                 

ВИРІШИЛА : 
         1. Затвердити Програму фінансової підтримки комунального підприємства 

«Міський Палац культури і творчості» та здійснення внесків до його статутного 

капіталу на 2018 рік (додаток).  

         2. Відділу культури, спорту і туризму Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області здійснювати координацію виконання даної Програми. 

        3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань економічної політики, бюджету, фінансів, підприємницької діяльності 

та здійснення регуляторної політики до 31.12.2018 року. 

 

 

 

 

Міський голова                   (підписано)                                             Д.Г. Биков 
 
 
                                                                              
    

ф
ц

 

 Г
ш
ь

ь
 
ь

 
д

 

ь
 



                                                                             Додаток  

                                                                             до рішення 30 сесії  

                                                                             Горішньоплавнівської міської ради 

                                                                             Полтавської області  

                                                                             сьомого скликання  

                                                                             19 грудня 2017  
 

 
ПРОГРАМА ФІНАНСОВОЇ ПІДТРИМКИ КОМУНАЛЬНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА «МІСЬКИЙ ПАЛАЦ КУЛЬТУРИ І ТВОРЧОСТІ» ТА 
ЗДІЙСНЕННЯ ВНЕСКІВ ДО ЙОГО СТАТУТНОГО КАПІТАЛУ  

НА 2018 РІК 
 

1 Ініціатор розроблення 

Програми 

Комунальне підприємство «Міський 

Палац культури і творчості» 

2 Розробник Програми Відділ культури, спорту і туризму          

3 Відповідальний виконавець Комунальне підприємство «Міський 

Палац культури і творчості» 

4 Учасники Програми Комунальне підприємство «Міський 

Палац культури і творчості» 

5 Термін реалізації Програми 2018 рік 

6 Кошти задіяні на виконання 

Програми 

Міський бюджет 

7 Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації програми 

2018 рік – 3 000 000 грн. 

 
1. Загальні положення 

          Програму фінансової підтримки комунального підприємства «Міський 

Палац культури і творчості» та здійснення внесків до його статутного капіталу 

на 2018 рік (далі – Програма) розроблено на підставі ст. 26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні» та ст. 91 Бюджетного кодексу 

України. 

           З метою виконання Програми необхідно забезпечити фінансову 

підтримку комунального підприємства «Міський Палац культури і творчості» 

на 2018 рік шляхом здійснення внесків до його статутного капіталу, надання 

субсидій та поточних трансфертів. 

           Дана Програма необхідна для стабільного  функціонування 

комунального підприємства «Міський палац культури і творчості», поліпшення 

його матеріально-технічної бази та створення належних умов для більш 

якісного   проведення загальноміських і державних заходів культурно – 

масового призначення і фестивалів. 

 

 

ф
ц

 

 Г
ш
ь

ь
 
ь

 
д

 

ь
 



2. Мета Програми 
          Метою Програми є: 

- забезпечення стабільності роботи комунального підприємства «Міський 

Палац культури і творчості» відповідно до його функціонального призначення; 

- оновлення його матеріально-технічної бази; 

- забезпечення надійності та безпеки експлуатації будівлі підприємства; 

- забезпечення створення оптимальних умов для безпечного та ефективного 

проведення культурно – масових заходів; 

- проведення поточного ремонту та здійснення належного утримання робочих 

місць; 

- оплата комунальних послуг та енергоносіїв; 

- оплата праці з нарахуванням; 

- оплата податків та інших поточних видатків. 

 

3. Завдання Програми 
  Фінансова допомога, передбачена цією Програмою, надається на 

виконання таких основних завдань по удосконаленню матеріально - технічної 

бази комунального підприємства «Міський Палац культури і творчості» за 

рахунок  здійснення внесків до його статутного капіталу, надання поточних 

трансфертів (придбання основних засобів, оплата праці з нарахуванням, оплата 

інших послуг та енергоносіїв, оплата податків та інше).  

 

4. Фінансове забезпечення Програми 
Видатки на фінансування Програми здійснюються за рахунок коштів, 

виділених в установленому порядку з місцевого бюджету та інших джерел, не 

заборонених чинним законодавством України, шляхом перерахування коштів з 

особового рахунку відділу культури, спорту і туризму Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області на рахунок одержувача бюджетних коштів, 

відкритий в установленому порядку в управлінні Державної казначейської 

служби України у м. Горішніх Плавнях Полтавської області. 

          Головним розпорядником бюджетних коштів на виконання Програми є 

відділ культури, спорту і туризму Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області, відповідальним виконавцем Програми - комунальне 

підприємство «Міський Палац культури і творчості». 

 Фінансова підтримка надається виключно в межах бюджетних 

призначень, встановлених рішенням міської ради про міський бюджет на 

відповідний рік за цією Програмою. Протягом року обсяг фінансування 

програми за рахунок коштів міського бюджету може змінюватися відповідно до 

рішення міської ради про внесення змін до бюджету міста на відповідний рік, 

виходячи з наявного ресурсу міського бюджету. 

 

 

 

 

ф
ц

 

 Г
ш
ь

ь
 
ь

 
д

 

ь
 



Орієнтовний обсяг фінансування Програми фінансової підтримки 
комунального підприємства «Міський Палац культури і творчості»  

на 2018 рік 
 Обсяг фінансування, тис. грн. 

Внески на поповнення статутного капіталу 

 

0 

Надання субсидій та поточних трансфертів 3000,00 

Всього 3000,00 

 
5. Очікувані результати виконання Програми 

         Реалізація Програми дасть змогу: 

- забезпечити економічну та фінансову стабільність комунального підприємства 

«Міський Палац культури і творчості»; 

- забезпечити оновлення матеріально-технічної бази даного підприємства, 

відповідно до сучасних вимог; 

- надавати якісне проведення загальноміських культурно – масових заходів; 

- покращити фінансовий стан комунального підприємства; 

- забезпечити недопущення заборгованості з оплати праці. 

 

6. Звітність та контроль за виконанням Програми 
          Комунальне підприємство подає щомісяця до 20 числа, що настає за 

звітним, головному розпоряднику коштів міського бюджету фінансові звіти з 

пояснювальною запискою.  

 Складання та подання фінансової і бюджетної звітності про використання 

бюджетних коштів здійснюється в установленому законодавством порядку. 

 Безпосередній контроль за виконанням завдань програми здійснює 

відповідний виконавець, а за цільовим та ефективним використанням коштів - 

головний розпорядник бюджетних коштів відділ культури, спорту і туризму 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області та постійна комісія з 

питань економічної політики, бюджету, фінансів, підприємницької діяльності 

та здійснення регуляторної політики. 
 

 

 

 

Начальник відділу культури,  

спорту і туризму                            (підписано)                                  І.І. Зеленська  

 
Сидорчук 

ф
ц

 

 Г
ш
ь

ь
 
ь

 
д

 

ь
 


